                             Informacion mbi buxhetin dhe të dhënat financiare të AKMC.
a. Buxheti, plani i shpenzimeve për vitin financiar në vijim dhe vitet e kaluara (sipas viteve)
Buxheti AKMC 2023-2025
	Llogari
ekonomike 
	Emri
	Buxheti viti
2023
	Buxheti viti
2024
	Buxheti viti
2025

	600 
	Paga 
	100,000,000 
	100,000,000 
	100,000,000

	601 
	Sigurime Shoqërore 
	17,000,000 
	17,000,000 
	17,000,000

	602 
	Mallra dhe Shërbime të Tjera 
	286,000,000 
	410,000,000 
	410,000,000

	603 
	Subvencione 
	0 
	0 
	0

	604 
	Transferta Korente të Brendshme 
	800,000,000 
	800,000,000 
	800,000,000

	605 
	Transferta Korente të Huaja 
	4,000,000 
	18,000,000 
	18,000,000

	606 
	Trans per Buxh. Fam. & Individ 
	0 
	0
	

	Nen-Totali 
	Shpenzime Korrente 
	1,207,000,000 
	1,345,000,000 
	1,345,000,000

	230 
	Kapitale të Patrupëzuara
	
	
	

	231 
	Kapitale të Trupëzuara 
	1,319,300,000 
	1,842,300,000 
	1,887,600,000

	Nen -Totali 
	Shpenz. Kap. me financ. Brendshem 
	1,319,300,000 
	1,842,300,000 
	1,887,600,000

	230 
	Kapitale të Patrupëzuara 
	0 
	0
	

	231 
	Kapitale të Trupëzuara 
	1,900,000,000 
	2,012,050,000 
	2,012,050,000

	Nen -Totali 
	Shpenz. Kap. me financ. të huaj 
	1,900,000,000 
	2,012,050,000
	2,012,
050,000

	Nen-Totali 
	Shpenzime Kapitale Brend+Huaja 
	3,219,300,000 
	3,854,350,000 
	3,899,650,000

	Nen-Totali 
	Shpenzime Korrente+Kapitale 
	4,426,300,000 
	5,199,350,000 
	5,244,650,000

	Shpenzime nga te ardhurat jashte limitit
	
	
	
	

	Totali (korrente + kapitale + shp.nga te ardh. j. lim.) 
	4,426,300,000 
	5,199,350,000 
	5,244,650,000
	


Fonde akorduar Njësive të Vetëqeverisjes Vendore:
Viti 2023: Transfertë e kushtëzuar 800,000,000 lekë, Investime 1.000.000.000 lekë.
Viti 2024: Transfertë e kushtëzuar 800,000,000 lekë, Investime 1.000.000.000 lekë.
Viti 2023: Transfertë e kushtëzuar 800,000,000 lekë, Investime 1.000.000.000 lekë.
Projekte me financim te huaj administruar nga AKMC per vitet 2023-2025:
- Roses
- Fire Prep
- Flood North Albania
- Local DRM
- Sa Resilience
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